
 

„Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání“, program Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, Výzva č. 
02_16_016 ERDF výzva pro vysoké školy. 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1  

dle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
 
 

Veřejná zakázka: „Výběrové řízení na operační mikroskop“ 
Ev. číslo VVZ : Z2018-026782 
 
ZADAVATEL 
Název:   3. lékařská fakulta Univerzity Karlovy 
Sídlo:   Ruská 2411/87, 100 00 Praha 10 
IČO:   00216208 
DIČ:  CZ00216208 
 
Zástupce zadavatele: 
Název:   JUDr. Petr Šustek, Ph.D., advokát 
Se sídlem:  Veleslavínova 59/3, 110 00 Praha 1 
Kontaktní osoba: JUDr. Petr Šustek, Ph.D., advokát 
Tel:    +420 222 316 362 
Email:   office@aksu.cz 
 
Podlimitní veřejná zakázka s názvem „Výběrové řízení na operační mikroskop“ (dále „Veřejná 
zakázka“) dle ust. § 26 a § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), 
v otevřeném podlimitním řízení 
 
Zadavatel obdržel dne 10. 8. 2018 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 vztahující k Veřejné 
zakázce s následujícím zněním: 
 
Žádost o vysvětlení č. 1 
 

Vznášíme tímto žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k podlimitní veřejné zakázce 
„Výběrové řízení na operační mikroskop“, příloha č. 1 ZD Technická specifikace: 

 
1. Face to face okuláry 

  Dotaz: Požaduje zadavatel naklápěcí binokulární tubusy pro operatéra i asistenta 
(stereoasistent v pozici face to face) v rozsahu 0-180 stupňů s centrálním nastavením PD, 
širokoúhlé okuláry i pro práci v brýlích, možnost ametropické korekce, integrované rotační 
adaptéry pro nastavení ideální pozice?  

 
2. Automatický zoom 
Dotaz: Zamýšlel zadavatel tímto parametrem motorizovaný zoom? 
 
3. Vlastní světelný zdroj 
Dotaz: Požaduje zadavatel xenonové osvětlení min. 180 W (rovnocenný xenonový zdroj světla 
pro hlavní i záložní osvětlení), zobrazení doby životnosti aktuálně používané lampy? 
 
4. Automatický systém vyvážení 



  2 

Dotaz: Požaduje zadavatel kompletně automatický systém vyvážení celého mikroskopu 
stisknutím jednoho tlačítka a provedením vyvážení jedinou osobou, s celkovou dobou vyvážení 
celého systému do 1 minuty, nezávislý na pozici a příslušenství? 
 

 5. HD kamera 
Dotaz: Požaduje zadavatel full HD videokameru integrovanou do hlavy mikroskopu bez zvětšení 
celkových rozměrů hlavy mikroskopu? 
 
6. Obrazovka pro přímé zobrazení 
Dotaz: Požaduje zadavatel integrovaný full HD min 22“ LCD monitor? 
 
7. Videořetězec pro nahrávání a streamování videa on-line 
Dotaz: Požaduje zadavatel full HD digitální videořetězec kompletně integrovaný do stojanu a 
mikroskopu – bez externích modulů a kabelů? 
 
8. Možnost ukládání na USB 
Dotaz: Požaduje zadavatel integrované full HD video nahrávání na USB? 

 
  9. V rámci zadávací dokumentace není řešeno:Jaká má být optika celého systému 

Dotaz: Požaduje zadavatel apochromatickou optiku celého systému? 
 
10. Fokus 
Dotaz: Požaduje zadavatel motorizovaný fokus? 
 
11. Pracovní vzdálenost 

Dotaz: Požaduje zadavatel variabilní pracovní vzdálenost s rozsahem min. 200 – 500 mm? 
 
  12. Ovládání mikroskopu 

Dotaz: Požaduje zadavatel ovládání mikroskopu z nastavitelných multifunkčních 
ergonomických držadel, symetrických, nad dolní hranou mikroskopu, s programovatelnými 
tlačítky pro jednotlivé funkce a ovládáním všech základních funkcí mikroskopu (fokus, zoom, 
brzdy)? 
 
13. Stojan 
Dotaz: Požaduje zadavatel stabilní zabrzditelný pojízdný stojan mikroskopu (kolečka pro 
snadnou manipulaci ve všech směrech, včetně ochrany proti přejetí kabelů na zemi) 
s elektromagnetickými brzdami všech os pohybu mikroskopu a stativu a s možností definování 
nastavení systému pro různé operatéry a postupy? 

 
Odpověď na žádost o vysvětlení č. 1: 
 
Zadavatel tímto upřesňuje Technickou specifikaci, která je obsažena v Příloze č. 1 zadávací 
dokumentace a poskytuje k výše uvedeným dotazům dodavatele následující odpovědi. 
 

1. Face to face okuláry 
 
Zadavatel v rámci požadavku na „face to face okuláry“ požaduje naklápěcí binokulární tubusy pro 
operatéra i asistenta (stereoasistent v pozici face to face) v rozsahu 0-180 stupňů s centrálním 
nastavením PD, širokoúhlé okuláry i pro práci v brýlích, možnost ametropické korekce, integrované 
rotační adaptéry pro nastavení ideální pozice. 
 

2. Automatický zoom 
 
Zadavatel v rámci požadavku „automatický zoom“ požaduje motorizovaný zoom. 
 



  3 

3. Vlastní světelný zdroj 
 
Zadavatel požaduje v rámci vlastního světelného zdroje xenonové osvětlení min. 180 W (rovnocenný 
xenonový zdroj světla pro hlavní i záložní osvětlení) a zobrazení doby životnosti aktuálně používané 
lampy. 
 

4. Automatický systém vyvážení 
 
Zadavatel požaduje v rámci požadavku na automatický systém vyvážení systém vyvážení celého 
mikroskopu, a to stisknutím jednoho tlačítka a provedením vyvážení jedinou osobou, s celkovou dobou 
vyvážení celého systému do 1 minuty, přičemž bude systém vyvážení nezávislý na pozici a příslušenství. 
 

5. HD kamera 
 
V rámci požadavku na HD kameru zadavatel poptává mikroskop, který disponuje full HD videokameru 
integrovanou do hlavy mikroskopu bez zvětšení celkových rozměrů hlavy mikroskopu. 
 

6. Obrazovka pro přímé zobrazení 
 
Zadavatel požaduje integrovaný full HD min 22“ LCD monitor. 
 

7. Videořetězec pro nahrávání a streamování videa on-line 
 
Zadavatel v rámci tohoto technického požadavku požaduje, aby mikroskop disponoval full HD 
digitálním videořetězcem kompletně integrovaným do stojanu a mikroskopu – bez externích modulů 
a kabelů. 
 

8. Možnost ukládání na USB 
 
Zadavatel požaduje integrované full HD video nahrávání na USB. 
 

9. Optika celého systému 
 
Zadavatel požaduje, aby se jednalo o apochromatickou optiku celého systému. 
 

10. Fokus 
 
Zadavatel požaduje motorizovaný fokus 
 

11. Pracovní vzdálenost 
 
Zadavatel požaduje variabilní pracovní vzdálenost s rozsahem minimálně 200 – 500 mm. 
 

12. Ovládání mikroskopu 
 
Zadavatel poptává mikroskop, který má ovládání z nastavitelných multifunkčních ergonomických 
držadel, symetrických, nad dolní hranou mikroskopu, s programovatelnými tlačítky pro jednotlivé 
funkce a ovládáním všech základních funkcí mikroskopu (fokus, zoom, brzdy). 
 

13. Stojan 
 
V rámci požadavku na stojan zadavatel sděluje, že požaduje stabilní zabrzditelný pojízdný stojan 
mikroskopu (kolečka pro snadnou manipulaci ve všech směrech, včetně ochrany proti přejetí kabelů 
na zemi) s elektromagnetickými brzdami všech os pohybu mikroskopu a stativu a s možností definování 
nastavení systému pro různé operatéry a postupy. 



  4 

Zadavatel tímto přistupuje k prodloužení lhůty pro podání nabídek o celou původní délku tak, aby 
byla naplněna dikce § 99 odst. 2 ZZVZ, neboť se jedná o rozsáhlé doplnění technické specifikace, kterou 
zadavatel činí z předběžné opatrnosti, kdy si není jistý, zda na trhu neexistuje po upřesnění zadávacích 
podmínek větší okruh potencionálních dodavatelů, kteří jsou schopni dodat poptávaný předmět 
plnění. 
 
Lhůta pro podání nabídek tedy skončí 10. 9. 2018 v 10:00 hodin. 
 
Termín otevírání obálek je poté stanoven na den 10. 9. 2018 v 10:15 hod.  
 
V Praze dne 15. 8. 2018 
 
 

__________________________ 
JUDr. Petr Šustek, Ph.D., advokát 

Elektronicky podepsáno 


		2018-08-15T12:36:43+0200
	JUDr. Petr Šustek, Ph.D.




